
                 BANSKOBYSTRICKÝ            Zariadenie sociálnych služieb AMBRA  
                 SAMOSPRÁVNY  KRAJ                              Lučenec 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 
 

 

 

Zvýšenie úhrady za stravovanie 

v ZSS AMBRA 

s účinnosťou od 1. februára 2023 
 

 
 
Oznamujeme prijímateľom sociálnych služieb, že od 1. februára 

2023 dochádza v našom zariadení k zvyšovaniu úhrad za 
stravovanie. Medzi hlavné dôvody patrí zvyšovanie cien potravín 
a energií. 

 
 

Prehľad zvýšenia úhrady je uvedený v nasledovných tabuľkách: 
 
 

RACIONÁLNA STRAVA 
 

 
Najčastejšie 
kombinácie 

jedál: 

 

 
Pôvodná 
cena na 
1 deň: 

 
Zvýšenie 
na 1 deň: 

 

 
Nová cena 
na 1 deň: 

 

Rozdiel 
(31 dňový mesiac): 

Raňajky + obed 
+ olovrant + 
večera 
 

 
3,79 

 
+ 0,57 eur 

 
4,36 

 
+ 17,67 eur 

Raňajky + obed 
+ olovrant 

 

 
2,74 

 
+ 0,39 eur 

 
3,13 

 
+ 12,09 eur 

 
Raňajky + obed 
+ večera 

 

 
3,50 

 
+ 0,54 eur 

 
4,04 

 
+ 16,74 eur 

Obed + olovrant 
+ večera 

 

 
2,98 

 
+ 0,44 eur 

 
3,42 

 
+ 13,64 eur 
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DIABETICKÁ STRAVA 
 
 

Najčastejšie 
kombinácie 

jedál: 

 

 
Pôvodná 
cena na 
1 deň: 

 
Zvýšenie na 

1 deň: 
 

 
Nová cena 
na 1 deň: 

 

Rozdiel 
(31 dňový 
mesiac): 

Raňajky + obed + 
olovrant + večera 
 

 
4,09 

 
+ 0,60 eur 

 
4,69 

 
+ 18,60 eur 

Raňajky + obed + 
olovrant 

 

 
3,14 

 
+ 0,47 eur 

 
3,61 

 
+ 14,57 eur 

 
Raňajky + obed + 
večera 

 

 
3,77 

 
+ 0,55 eur 

 
4,32 

 
+ 17,05 eur 

Obed + olovrant + 
večera 

 

 
3,14 

 
+ 0,47 eur 

 
3,61 

 
+ 14,57 eur 

 
 
 
         Na základe uvedeného budú v priebehu mesiaca JANUÁR 2023 
prijímateľom sociálnych služieb predložené k podpisu Dodatky k 
Zmluvám o poskytovaní sociálnych služieb. 

Akékoľvek ďalšie informácie Vám ochotne poskytnú sociálne 
pracovníčky zariadenia v kancelárii prvého kontaktu. 
 

V Lučenci, dňa 19.01.2023  

Vyhotovila: Bc. Žigová, Mgr. Dobrocká 

 

 
  

 

 

 

   

Mgr. Jana Haláková 

                riaditeľka 

              ZSS AMBRA 
 


